



GŁOSY CZYTELNIKÓW

Wyzwolenie Paryża w 1944 roku

Rosyjska „Gazeta Polska” z dn. 23. 8. 1952 wodziła się nad wyzwoleniem Paryża spod jarzma barbarzyństwa niemieckiego...

Cały świat wie o tym, że Paryż został wyzwolony, jak również cały świat wie o tym, że stolica Polski Warszawa razem z całym krajem...

Wspomnienia dni wrześniowych 1939 roku

Trzynasta rocznica wybuchu wojny... Jak się opędić myślom, które naraz, niby jadłowidły węże, z wszystkich zakamarków duszy wychodzą...

Następnego dnia idąc ulicą Gwara, widzę jak policja wojskowa zatrzymuje auta prywatne i je rekwiruje dla wojska...

Niedawno temu wysłała książka francuska pod tyt.: „Hitler en nous”, w której autor twierdzi, i słusznie, że Hitler był tylko „czystym” produktem...

Złudzenia

Do wojny napewno dojdzie, słyszałem również zdania. Ale jest to szczęście, że właśnie teraz kiedy jesteśmy tak świetnie przygotowani...



Po zajęciu kraju, rozpoczęli się łapani, przesłuchania i zsyłanie ludności do obozów śmierci. Zbrodniarstwo hitlerowskie wyróżnia się zwłaszcza w zępaniu się nad kobietami i dziećmi...

Komuniści we Francji tak dalece słuchali Stalina, że połączyli się z Hitlerem przeciwko Francji

Paryż. — Prasa francuska przypomina; że w r. 1939, tak jak zawsze partia komunistyczna wykonała rozkazy Kremlu. Przywódcy poparli sojusz Stalina z Hitlerem...

W dniach tej smutnej rocznicy, w których przyjaciela Stalina ośmiela się jeszcze powoływać na narodowy Ruch Oporu...

Ponad 15 tysięcy Niemców uciekło z Niemiec wschodnich na Zachód w ciągu sierpnia

BERLIN. — Władze zachodniego Berlina podają do wiadomości w piątek, że fala uchodźców politycznych z Niemiec wschodnich do Berlina zachodniego wzrasta z każdym tygodniem...

Najwyższy Sąd Unii Południowej Afryki uznał za niekonstytucyjny Trybunał parlamentarny stworzony przez Malana...

Niezadowolony z powodu ulaskawienia zbrodniarzy wojennych w Belgii

BRUKSELA. — Prasa belgijska donosi o oburzeniu z powodu ulaskawienia przestępców zbrodniarzy wojennych. De Bode, zwany powszechnie katem z obozu koncentracyjnego w Bredonie...

Nadszedł 1 wrzesień

Poprzednio zapowiedziano na ten dzień ćwiczenia lotnicze i wezwano ludność abas się zachowywała karnie, tak jak gdyby była wojna...

Ludzie uciekają już na wschód

Gdy wkrótce potem wracam do Krakowa w nabitym po brzegi pociągu, nastrój jest jednoznaczny. Ludzie już uciekają na wschód...

General Shoosmith przybył na Koreę do sztabu generała Clarka

TOKIO. — Brytyjski generał Shoosmith przybył do Tokio 29. VIII. br. by objąć stanowisko zastępcy szefa sztabu w kwatery głównej generała Clarka...

Największy nalot od początku wojny na Pyongyang 420 samolotów ONZ zbombardowało fabryki wojskowe i kwaterę główną komunistów

Tekio. — Komunikat 5. amerykańskiej grupy lotniczej podał do wiadomości, że w piątek samoloty alianckie dokonały jednego z największych nalotów na Pyongyang...

nie Pyongyang w czasie rokowań reżimowych. Tym razem bombowce alianckie zrównały z ziemią kwaterę główną i fabryki wojskowe...

Własny wzrok, szczególny zbieg wypadków i te, i owe spostrzeżenia następne zdawały się najdobitniej stwierdzać powzięte podejrzenia...

Do tych myśli i rozpaczy mieszało się i wspomnienie owego Augusta, którego powrót z granicy w tak wielką radość wprowadził Eugenię...

Advertisement for 'Zaklęty Dwór' (The Cursed Manor) by Walery Łoziński. The ad features a large illustration of a manor house and text describing the story.

Plaga szarańczy w Indiach

NEW DELHI. — Plaga szarańczy nawdziła w tym roku Indie w skali, jakiej dawno nie znano w tym kraju. W rejonie obszarów rolnych pod Rajastham masa szarańczy...

20 górników zatrulo się gazami w Tunisie

TUNIS. — W kopalni w Djebel Felten wydarzył się w piątek nieszczęśliwy wypadek. 20 górników zatrulo się gazami. Dzieki natychmiastowej pomocy, żaden z górników nie stracił życia...

Wyjeżdżając za bramę dworu, opadł w walkę tych samych domysłów

Podjeżdżając pod mały pagórek powóz zwinął cokolwiek w biegu, a w tej samej chwili pędem błyskawicy jakaś postać wyskoczyła z żyta i jednym sussem dopadła stopni powozu...

Otrzymała w spadku 30 milionów pod warunkiem, że nie wyjdzie za mąż

BOLTON. — 42-letnia Angielka, miss Mary Terry otrzymała w spadku po swym pracodawcy 30 tys. funtów szterlingów (około 30 milionów fr.) pod warunkiem, że do końca swego życia pozostanie panną...

Trzech zabitych w zderzeniu samochodów

AVESNES. — Samochód kierowany przez p. Mariusa Mosin zderzył się z samochodem jadącym w przeciwnym kierunku. W tym ostatnim znajdowali się p. Casiaux wraz ze swoją żoną. Poniesli oni śmierć na miejscu, podobnie jak i towarzyszący p. Mosin, p. Albert Marie z Etroeuung.

Spisek

Opuszczony na tak długi czas tok działania musiał oczywiście w wewnętrznych swym rozwoju, wewnętrznym swych wpływach i przemianach postąpić znacznie dalej, wszakże ogólny stan rzeczy, ogólna zewnętrzna sytuacja działających osób pozostała niezmienna...

General Ridgway odbędzie rozmowy z kanclerzem Adenauerem

Bonn. — Naczelny dowódca armii atlantyckiej, generał Ridgway odbędzie 2 września br. w Bonn rozmowy z kanclerzem Adenauerem...







